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Agjencia e Prokurimit Publik (n& vijim “APP”) né mbéshtetje nenit 78/1/a t& Ligjit Nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, ka nisur procedimin administrativ pér pérjashtimin
¢ operatorit ekonomik “ALIAJ-79” shpk nga e drejta pér té fituar kontrata publike, pér
keginformim, pér qéllime kualifikimi, né procedurat e prokurimit me objekt: “Blerje bazé
materiale hidraulike dhe ndértimi” me fond limit 1.493.862 leké patvsh dhe “Blerje materiale:,
e pajisje té ndryshme ndértimi”, me fond limit 2.333.333 leké pa tvsh, t€ zhvilluara nga
autoritetet kontraktore Ujésjellés Kanalizime Mat dhe Bashkia Mat, respektivisht né daté
18.03.2021 dhe né daté 17.05.2021.

APP i ushtron detyrat dhe kompetencat e saj né bazé dhe pér zbatim t& nenit 23, t& Ligjit Nr.
162/2020 “Pér prokurimin publik” (né vijim “LPP”).

Operatori ekonomik ndaj té cilit ka nisur procedimi administrativ (Emri i subjektit
NIPT, adresa): “Aliaj-79” Shpk, me NIPT L47521901E, me adresé: Lis, Zenisht, Rruga
“Rugi”, Ndértesé private pérballé xhamisg, Dibér.

Arsyet e fillimit t& procedimit adminstrativ:

Procedimi administrativ ndaj operatorit ekonomik “ALIAJ-79” shpk, ka nisur nga raportimet
periodike t& informacioneve dy paléshe ndérmjet APP dhe Inspektoriatit Shtetéror t€ Punés dhe
Shérbimeve Shogérore (né vijim “ISHPSHSH”), ku ka rezultuar se, ky subjekt né daté
18.03.2021 dhe né daté 17.05.2021 t& zhvillimit t& procedurave t& mésipérme t& prokurimit,
rezulton t& keté patur né fugi masén administrative gjob€, t€ palikujduar, sipas shkresés sé
dérguar nga ISHPSHSH.

Gjetjet:
N& pérfundim t& procedimit administrativ t& nisur, u arrit né€ konkluzionin se ndodheshim né
kushtet e keginformimit, pér qéllime kualifikimi, sipas parashikimeve t& nenit 78/1/a t& LPP,

né dy procedurat e prokurimit t& sipércituara.

ITI. Masat:



ndimin Nr.g§ daté 21 . 01.2022, APP ka vendosur t& pérjashtojé pér 10 (dhjeté)
]-operatox in ekonomik “ALIAJ-79" shpk me NIPT L47521901E nga e drejta pér
fituar kontrata publike, nga hyrja n€ fuqi e kétij vendimi, pasi ka vlerésuar si rrethang
itésuese pér operatorin ekonomik “ALIAJ-797 shpk, vlerén e fondit limit dhe faktin
se, ka keginformuar, por nuk ka ndérhyré né dokumentet e paragitur né tender, si dhe
nuk ka precedenté t€ méparshém pér pérjashtim nga e drejta pér & fituar kontrata
publike.

Si rrethané rénduese mbahet né konsideraté fakti q&, operatori “Aliaj-79” Shpk &shté
shpallur fitues dhe ka nénshkruar kontratat né kéto dy procedura prokurimi, duke
périituar fonde publike.




